
 1 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Лозное 

 

 

«05» декабря 2024 года                         № 30/67 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Лозновского сельского поселения  

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 

 

 

В целях приведения Устава Лозновского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

земское собрание Лозновского сельского поселения р е ш и л о:  

1. Внести в Устав Лозновского сельского поселения муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области, принятый решением 

земского собрания Лозновского сельского поселения от 16 августа 2007 года 

№5 (далее - Устав), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 6 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Муниципальным служащим сельского поселения за счет средств 

местного бюджета могут быть предоставлены дополнительные гарантии, 

аналогичные дополнительным гарантиям, установленным для 

государственных гражданских служащих Белгородской области. Виды и 

порядок предоставления указанных гарантий устанавливаются 

соответствующими решениями земского собрания сельского поселения.». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области для государственной 

регистрации и официального опубликования на портале Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (pravo.minjust.ru, право-минюст.рф). 

3. Настоящее решение после его государственной регистрации 

официально опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-



 2 

prioskolye.ru). 

 

 

Глава Лозновского  

сельского поселения                                                                  Е.Ф. Щепилова 


